
 

Via Zucchi, 3/5 - 21100 VARESE 
Tel. +39 0332 312065  Fax  +39 0332 313119  [IPSIA] - Tel. +39 0332 311596 Fax +39 0332 313119  [ITIS] 

Codice Fiscale 80010300129         Internet: www.isisvarese.gov.it 

e-mail:   isisvarese@isisvarese.it     

 

Protocollo N° 8612/A7/h 
All’ Albo dell’Istituto 

Al sito web www.isisvarese.gov.it 
 

DECRETO DI REVOCA IN AUTOTUTELA DELLA GARA 
 RDO MEPA n. 1917634  DEL 13 APRILE  2018 

CIG. Z6222D23C0 – per l’acquisizione di ARREDI LABORATORIO ELETTRICO E1 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTE le disposizioni vigenti in materia di revoca e annullamento in autotutela di atti della P.A.;  
VISTA la R.D.O.  presente sul M.E.P.A n° 1902144 del 20 marzo 2018, annullata perché le ditte SAMAR S.R.L. 
e ITALTEC T.T.S. invitate non avevano presentato la documentazione obbligatoria richiesta in sede di gara e 
di conseguenza nessuna delle ditte poteva essere individuata aggiudicataria; 
VISTA la R.D.O. sul  M.E.P.A. n° 1917634 del 13 aprile 2018 con la quale la Stazione Appaltante ha rinnovato 
la gara invitando le stesse ditte che avevano presentato l’offerta nella precedente R.D.O N° 1902144 del 20 
marzo 2018;   
PRESO atto che le ditte invitate hanno potuto visualizzare le offerte economiche presentate dalle concorrenti 
nella precedente Richiesta Di Offerta n° 1902144 del 20 marzo 2018, revocata esclusivamente per carenza di 
documentazione obbligatoria;  
RITENUTO che è venuto meno un principio fondamentale che riguarda la tutela di riservatezza riguardante 
le offerte economiche dei partecipanti a gara;  
VISTA la Legge 07/08/1990 n° 241 art. 21 quinquies – che assegna alla potestà discrezionale della Stazione 
Appaltante il potere di revoca in autotutela, ove vi siano concreti interessi pubblici che rendano inopportuna 
o sconsigliabile la prosecuzione della gara;  
RITENUTO opportuno agire in sede di autotutela per preservare l’interesse pubblico;  
CONSIDERATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando provvedimento di 
revoca della gara;  
DATO ATTO della volontà dell’Istituto di Istruzione Superiore “Isaac Newton”, in qualità di stazione 
appaltante di indire un nuovo bando di gara;  
 

D E T E R M I N A 
- In autotutela degli interessi della P.A.  di revocare tutta la procedura del bando di gara con R.D.O. sul  

MePA n° 1917634 del 13 aprile 2018 relativo all’acquisizione di arredi per laboratorio elettrico E1;  
- Di provvedere a notificare, tramite il MePA, il contenuto del presente provvedimento alle ditte 

concorrenti;  
- Di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di annullamento sul sito web dell’Istituto.  

 
Varese, 29 maggio 2018 

Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Daniele Marzagalli) 
Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 – comma 2- del D.Lgs. 39/1993 

 

http://www.isisvarese.gov.it/
mailto:isisvarese@isisvarese.it
http://www.isisvarese.gov.it/

